
令和７年度

潟 上 市 一 般 会 計 補 正 予 算 書

（第１２号）

秋 田 県 潟 上 市



  

 

 

 

令和７年度潟上市一般会計補正予算（第１２号） 

 

   令和７年度潟上市一般会計補正予算（第１２号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ８９３，６００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ   

２１，５４４，１９１千円とする。 

  ２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳

出予算補正」による。 

 

 

令和８年１月９日  専 決 

潟 上 市 長     鈴 木 雄 大 
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

地 方 交 付 税

寄 附 金

基 金 繰 入 金

　合　　　　　　計

10

17

18

1

1

2

（単位:千円）

款 項

地 方 交 付 税

寄 附 金

繰 入 金

歳　　　　　入　　

6,186,167

6,186,167

1,700,001

1,700,001

2,373,466

2,332,576

20,650,591

 補 正前の額  

150,000

150,000

500,000

500,000

243,600

243,600

893,600

 補 正 額  

6,336,167

6,336,167

2,200,001

2,200,001

2,617,066

2,576,176

21,544,191

計

  歳　出

総 務 管 理 費

商 工 費

道 路 橋 梁 費

　合　　　　　　計

2

7

8

1

1

2

（単位:千円）

款 項

総 務 費

商 工 費

土 木 費

歳　　　　　出　　

4,949,747

3,811,561

1,296,057

1,296,057

1,807,952

816,543

20,650,591

 補 正前の額  

500,000

500,000

243,600

243,600

150,000

150,000

893,600

 補 正 額  

5,449,747

4,311,561

1,539,657

1,539,657

1,957,952

966,543

21,544,191

計
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歳 入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

10

17

18

１  総　　　括

地 方 交 付 税

寄 附 金

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

款

6,186,167

1,700,001

2,373,466

20,650,591

150,000

500,000

243,600

893,600

6,336,167

2,200,001

2,617,066

21,544,191

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

(歳　　　　出)

2

7

8

総 務 費

商 工 費

土 木 費

　 歳 出 合 計 　

款  補 正 額   補正前の額  計 

4,949,747

1,296,057

1,807,952

20,650,591

500,000

243,600

150,000

893,600

5,449,747

1,539,657

1,957,952

21,544,191

（単位:千円）

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

500,000

243,600

743,600

150,000

150,000
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２　歳　　　入
10款  地方交付税   １項  地方交付税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 地方交付税 6,186,167 150,000 6,336,167  1 地方交付税 150,000 普通交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 150,000

計 6,186,167 150,000 6,336,167

17款  寄附金   １項  寄附金

1 寄附金 1,700,001 500,000 2,200,001  1 一般寄附金 500,000 ふるさと応援寄附金　　　　　　　　　　　　　　　 500,000

計 1,700,001 500,000 2,200,001

18款  繰入金   ２項  基金繰入金

1 基金繰入金 2,332,576 243,600 2,576,176  2 ふるさと応援基 243,600 ふるさと応援基金繰入金　　　　　　　　　　　　　 243,600

金繰入金

計 2,332,576 243,600 2,576,176
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３　歳　　　出
２款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

18 基金費 2,183,100 500,000 2,683,100 500,000  24積立金 500,000 ふるさと応援基金積立金　　　　　　 500,000

計 3,811,561 500,000 4,311,561 500,000

７款  商工費   １項  商工費

3 ふるさと納 854,349 243,600 1,097,949 243,600  7 報償費 150,000 返礼品　　　　　　　　　　　　　　 150,000

税事業費  10需用費 120 印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　 120

 11役務費 2,773 広告料　　　　　　　　　　　　　　　　 500

手数料　　　　　　　　　　　　　　　 2,273

 12委託料 27,500 ふるさと納税関連業務委託料　　　　　27,500

 13使用料及び 63,207 ふるさと納税ポータルサイト使用料　　63,207

賃借料

計 1,296,057 243,600 1,539,657 243,600

８款  土木費   ２項  道路橋梁費

1 道路維持費 342,976 150,000 492,976 150,000 12委託料 150,000 除雪委託料　　　　　　　　　　　　 150,000

計 816,543 150,000 966,543 150,000
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