

令和7年度

潟上市一般会計補正予算書

(第12号)

秋田県潟上市

令和7年度潟上市一般会計補正予算（第12号）

令和7年度潟上市一般会計補正予算（第12号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ893,600千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ21,544,191千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和8年1月9日 専 決

潟 上 市 長 鈴 木 雄 大

第 1 表 歳入歳出予算補正 歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
10 地 方 交 付 税		6,186,167	150,000	6,336,167
	1 地 方 交 付 税	6,186,167	150,000	6,336,167
17 寄 附 金		1,700,001	500,000	2,200,001
	1 寄 附 金	1,700,001	500,000	2,200,001
18 繰 入 金		2,373,466	243,600	2,617,066
	2 基 金 繰 入 金	2,332,576	243,600	2,576,176
歳 入 合 計		20,650,591	893,600	21,544,191

歳出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2 総 務 費		4,949,747	500,000	5,449,747
	1 総 務 管 理 費	3,811,561	500,000	4,311,561
7 商 工 費		1,296,057	243,600	1,539,657
	1 商 工 費	1,296,057	243,600	1,539,657
8 土 木 費		1,807,952	150,000	1,957,952
	2 道 路 橋 梁 費	816,543	150,000	966,543
歳 出 合 計		20,650,591	893,600	21,544,191

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括
(歳入)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計
10 地方交付税	6,186,167	150,000	6,336,167
17 寄附金	1,700,001	500,000	2,200,001
18 繰入金	2,373,466	243,600	2,617,066
歳入合計	20,650,591	893,600	21,544,191

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
2 総務費	4,949,747	500,000	5,449,747			500,000	
7 商工費	1,296,057	243,600	1,539,657			243,600	
8 土木費	1,807,952	150,000	1,957,952				150,000
歳出合計	20,650,591	893,600	21,544,191			743,600	150,000

2 歳 入

10款 地方交付税

1項 地方交付税

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
1 地方交付税	6,186,167	150,000	6,336,167	1 地方交付税	150,000	普通交付税 150,000
計	6,186,167	150,000	6,336,167			

17款 寄附金

1項 寄附金

1 寄附金	1,700,001	500,000	2,200,001	1 一般寄附金	500,000	ふるさと応援寄附金 500,000
計	1,700,001	500,000	2,200,001			

18款 繰入金

2項 基金繰入金

1 基金繰入金	2,332,576	243,600	2,576,176	2 ふるさと応援基金繰入金	243,600	ふるさと応援基金繰入金 243,600
計	2,332,576	243,600	2,576,176			

3 歳 出

2 款 総務費

1 項 総務管理費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			一般財源	節		説 明	
				特 定 財 源				区 分	金 額		
				国県支出金	地方債	その他					
18 基金費	2,183,100	500,000	2,683,100			500,000		24 積立金	500,000	ふるさと応援基金積立金	500,000
計	3,811,561	500,000	4,311,561			500,000					

7 款 商工費

1 項 商工費

3 ふるさと納 税事業費	854,349	243,600	1,097,949			243,600		7 報償費	150,000	返礼品	150,000
								10 需用費	120	印刷製本費	120
								11 役務費	2,773	広告料 手数料	500 2,273
								12 委託料	27,500	ふるさと納税関連業務委託料	27,500
								13 使用料及び 賃借料	63,207	ふるさと納税ポータルサイト使用料	63,207
計	1,296,057	243,600	1,539,657			243,600					

8 款 土木費

2 項 道路橋梁費

1 道路維持費	342,976	150,000	492,976				150,000	12 委託料	150,000	除雪委託料	150,000
計	816,543	150,000	966,543				150,000				